
 

UFFICIO D'AMBITO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA DI VARESE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 08 DEL 07 FEBBRAIO 2024 

OGGETTO: 
LINEE DI INDIRIZZO DEL C.D.A. PER IL RINNOVO DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA DEGLI UFFICI ADIBITI A SEDE OPERATIVA DELL’UFFICIO 
D’A.T.O. 

La presente seduta «a distanza» è avvenuta «nel rispetto dei criteri di trasparenza e tracciabilità» 
definiti dal Presidente del C.d.A. e si è utilizzato un sistema informatico in grado di «identificare 
con certezza i partecipanti». È stata assicurata la regolarità nello svolgimento della seduta e si è 
data adeguata pubblicità alla riunione che, a norma dell'art. 97 del Tuel, è stata verbalizzata dal 
Direttore Generale anch’esso collegato in videoconferenza. 

L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di febbraio alle ore 13:00, in videoconferenza 
regolarmente convocata dal Presidente ai sensi dell’art. 9 dello Statuto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda Speciale “Ufficio d’Ambito della Provincia di Varese”. 

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

DEL TORCHIO RICCARDO PRESIDENTE X  

BOVA BEATRICE VICE PRESISENTE X  

ANGEI STEFANO COMPONENTE X  

CAIELLI ROBERTO GABRIELE COMPONENTE X  

MAFFIOLI GRAZIANO COMPONENTE X  

ARIOLI CARLA DIRETTORE X  

Presenti – Assenti  5 0 

 

Esaurita la presentazione e la discussione dell'argomento all'ordine del giorno. 
 
RICHIAMATI: 

• il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, “Norme in materia ambientale” e sue successive 
modifiche e integrazioni; 

• la Legge della Regione Lombardia 12 dicembre 2003, n. 26 “Disciplina dei servizi locali di 
interesse economico generale. Norme in materia di gestione dei rifiuti, di energia, di utilizzo 
del sottosuolo e di risorse idriche” e sue successive modifiche e integrazioni; 



• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali, e sue successive modifiche e integrazioni; 

• lo Statuto dell'Ufficio d'Ambito, approvato con delibera del Consiglio di amministrazione 
dell'Ufficio d'Ambito P.V. 17 del 20/02/2015 e del Consiglio Provinciale P.V. 4 del 
24/04/2015, articoli 14 e 15; 

• la deliberazione del C.d.A. dell’Ufficio d’A.T.O. PV 38 del 31 luglio 2019 di approvazione del 
Regolamento di Contabilità dell’Ufficio d’A.T.O.  

• Deliberazioni del C.d.A. A.T.O. nn. PV 37 del 4 ottobre e 48 del 14 novembre 2023 di 
approvazione del bilancio preventivo dell’Ufficio d’A.T.O. per il triennio 2023/2025; 

• Deliberazione del Consiglio Provinciale n. P.V. 69 del 30 novembre 2023 di approvazione 
del bilancio preventivo dell'Ufficio d'A.T.O. per il triennio 2023/2025; 

RICHIAMATI inoltre i seguenti atti: 

• deliberazione del C.d.A. dell’Ufficio d’A.T.O. di Varese 85 del 21 dicembre 2022 recante 
“Linee di indirizzo per il conferimento di un incarico della durata di mesi 12, eventualmente 
rinnovabile per ulteriori mesi 12, relativo al servizio di pulizia della porzione di immobile 
sede dell’Ufficio d’A.T.O”; 

• determinazione del Direttore dell’Ufficio d’A.T.O. di Varese n. 9 del 9 marzo 2023 di 
affidamento del servizio di pulizia della sede operativa dell’Ufficio d’A.T.O. in Varese, Via 
Daverio n. 10, ai sensi della deliberazione del C.d.A. A.T.O. n. 28/2022, mediante 
affidamento diretto previa richiesta di preventivi sul portale regionale per gli acquisti delle 
pubbliche amministrazioni “SINTEL”; 

• il disciplinare di conferimento dell’incarico di cui sopra tra l’Ufficio d’A.T.O. e la s.r.l. Magica 
Servizi di Milano sottoscritto dalle parti in data 16 marzo 2023; 

CONSIDERATO che: 

• In data 31 marzo 2023 scadrà l’affidamento dell’incarico per il servizio di pulizia alla ditta 
Magica Sevizi s.r.l. di Milano; 

• Vi è quindi necessità di rinnovare tale servizio per ulteriori 12 mesi, così come previsto nella 
deliberazione di cui sopra e nell’art. 2 del relativo disciplinare; 

• la ditta Magica Servizi s.r.l. ha sempre ottemperato con diligenza e puntualità alle proprie 
obbligazioni contrattuali, con massima soddisfazione della s. a. in relazione anche alla 
programmazione degli interventi; 

• Alla luce di quanto sopra evidenziato questo C.d.A. ritiene opportuno procedere con 
l’attivazione di quanto disposto con l’art. 2 del disciplinare di incarico per la fornitura di 
servizi di cui sopra che qui si riporta integralmente:  
“La durata dell’incarico di cui all’oggetto è fissata in n. 12 mesi a partire dal 1° aprile 2023, 
con facoltà di rinnovo, unicamente in capo alla stazione appaltante che la potrà esercitare 
entro 15 giorni dalla data di scadenza, previa comunicazione all’operatore economico, per 
ulteriori 12 mesi, alle medesime condizioni tecniche ed economiche della prima 
aggiudicazione. Con la sottoscrizione del presente disciplinare l’O.E. si dichiara disponibile 
al prolungamento dell’incarico”; 

Il Presidente pone in votazione l’argomento all’ordine del giorno; 

Con votazione unanime espressa nella forma di legge; 

Il Consiglio di Amministrazione 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. Di attivare la clausola di cui all’art. 2 del disciplinare in essere per la fornitura del servizio di 
pulizia della sede operativa dell’Ufficio d’A.T.O. in Varese, Via Daverio n. 10, con la ditta 
Magica Servizi s.r.l.; 



2. Di rinnovare, per ulteriori 12 mesi, la fornitura del servizio di pulizia della sede operativa 
dell’Ufficio d’A.T.O. con la ditta Magica Servizi s.r.l. alle medesime condizioni tecniche 
economiche dell’attuale; 

3. Di incaricare il Direttore e i competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali; 

4. Di demandare al Direttore Generale, per il tramite dei competenti uffici, la pubblicazione del 
presente provvedimento in Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 

5. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri ai 
sensi dell’art. 49 e dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m..i.; 

 

DICHIARA 

Con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m..i.; 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n. 08 del 07-02-2024 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Presidente Il Direttore dell'Ufficio d'Ambito 
Dott. Riccardo Del Torchio Dott.ssa Carla Arioli 

  
  

 
  
  
[x] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile 
  
[ ] Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il ventiseiesimo giorno di pubblicazione 
  
 
 

 
  

Il Direttore dell'Ufficio d'Ambito 
Dott.ssa Carla Arioli 

  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa  


